[image: image1.png]

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  VÁRZEA  PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

- PORTARIA N° 33.886, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2.023 -

RODOLFO WILSON RODRIGUES BRAGA, Prefeito do Município de Várzea Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal nº 2.562, 12 de maio de 2022;

R E S O L V E:

NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas para constituírem o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, no âmbito do Município de Várzea Paulista, para o Biênio referente ao período de 2022/2024:
	REPRESENTAÇÃO
	TITULAR
	SUPLENTE

	Unidade Gestora Municipal de Desenvolvimento Social
	Andrea Bueno de Almeida Marra                  SEGUNDA SECRETÁRIA
	Cleusa Gonçalves Duarte

	Unidade Gestora Municipal de Saúde
	Jane Freitas
	Fabiana Alencar dos Santos

	Unidade Gestora Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Fazenda
	Mayara Aparecida Moraes da Silva
	Jaciara Alves dos Santos Camargo

	Unidade Gestora Municipal de Segurança Pública
	Vera Lucia Correa Cota
	Aretuza Azevedo

	Gabinete do Prefeito
	Nilsen Carneiro           VICE-PRESIDENTE
	Beatriz Fernandes Sandino

	Representante de Entidades de Direito
	Luciana Murati Manfredini Belgini
	Katy Cristina C. Silva

	Representante de Grupo Organizado de Mulheres com Atuação no Município
	Silvana Ferreira          PRESIDENTE
	Wanessa Terres

	Representantes de Grupo ou Organização que executam Programas, Projetos e Serviços de Assistência Social com atuação no Município de Várzea Paulista
	Elaine de Aguiar Silva Baltazar             (Sementes da Vida)
	Janaína Aguiar Pipoli      (Sítio Agar)

	Representante Usuária de Programas, Projetos e Serviços destinados ao Atendimento da Mulher provenientes da Assistência Social, Saúde ou Educação
	Leda do Couto Franco Silva                   PRIMEIRA SECRETÁRIA

	Representante de Entidade Religiosa
	Marineia Rodrigues Lopes de Araujo
	Diana Veríssima Gomes Delpino

	Secretária Executiva – Wagma Reny Leite

Revogue-se a Portaria nº 32.522, de 31 de março de 2023.

Publique-se, registre-se, dê-se conhecimento e arquive-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA, aos quatorze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três.

Rodolfo Wilson Rodrigues Braga
Prefeito de Várzea Paulista

João Paulo de Souza
Gestor Municipal de Governo e Administração
Registrada e Publicada pela Unidade Gestora Municipal de Governo e Administração desta Prefeitura Municipal.